
Ушачский районный исполнительный комитет в соответствии с постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 декабря 2014 г. № 1297 «О некоторых вопросах предоставления жилых помещений коммерческого использования» и главой 4 Положения об учёте граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и о порядке предоставления жилых помещений государственного жилищного фонда, утверждённого Указом Президента Республики Беларусь от 16.12.2013 № 563 «О некоторых вопросах правового регулирования жилищных отношений», информирует о наличии свободных (незаселённых) жилых помещений коммерческого использования в Ушачском районе, предназначенных для граждан, в связи с характером трудовых (служебных) отношений, не имеющих жилых помещений в собственности (долей в праве общей собственности на жилое помещение) и (или) во владении и пользовании в населённом пункте по месту работы (службы).

Предлагается следующее жилое помещение коммерческого использования:

	№ 

п/п


	Место нахождения (адрес) жилого помещения
	Количественный

и качественный

состав
	Уровень благоустройства
	Размер платы за

пользование

в месяц (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Жарский сельсовет,

д. Вашково,

дом № 3, квартира № 15
	трёхкомнатная квартира в трёхэтажном 

многоквартирном

кирпичном 

жилом доме
	квартира, состоящая из  трёх изолированных  жилых комнат и отдельной кухни, раздельный санузел,

общая площадь – 62,22
кв. метра,    жилая 

площадь – 40,22 кв.метра, лоджия, центральные отопление  водоснабжение,

электроснабжение,

газоснабжение
	31,73
(коммунальные

услуги 

оплачиваются

дополнительно)



Срок обращения за предоставлением указанного жилого помещения коммерческого использования – 15 календарных дней со дня размещения информации. С заявлениями о предоставлении указанного жилого помещения обращаться в сектор жилищно-коммунального хозяйства Ушачского районного исполнительного комитета (г.п. Ушачи,                 ул. Ленинская, 12, кабинет     № 38, тел. 2 72 32).

(размещено на сайте райисполкома  28.06.2019)


Ушачский районный исполнительный комитет в соответствии с постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 декабря 2014 г. № 1297 «О некоторых вопросах предоставления жилых помещений коммерческого использования» и главой 4 Положения об учёте граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и о порядке предоставления жилых помещений государственного жилищного фонда, утверждённого Указом Президента Республики Беларусь от 16.12.2013 № 563 «О некоторых вопросах правового регулирования жилищных отношений», информирует о наличии свободных (незаселённых) жилых помещений коммерческого использования в Ушачском районе, предназначенных для граждан, в связи с характером трудовых (служебных) отношений, имеющих первоочередное право на предоставление жилых помещений коммерческого использования коммунального жилищного фонда, не имеющих жилых помещений в собственности (долей в праве общей собственности на жилое помещение) и (или) во владении и пользовании в населённом пункте по месту работы (службы). 


Предлагается следующее жилое помещение коммерческого использования:

	№ 

п/п


	Место нахождения (адрес) жилого помещения
	Количественный

и качественный

состав
	Уровень благоустройства
	Размер платы за

пользование

в месяц (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Ушачский район, Кубличский сельсовет,

аг. Кубличи, 

ул. Солнечная,

д. 24Б
	одноквартирный жилой дом
	одноквартирный 

одноэтажный жилой дом, состоящий из трёх

изолированных жилых комнат и отдельной кухни, раздельного санузла,  общая площадь 71,3 кв. метра, жилая площадь – 39,9 кв. метра,

индивидуальное водяное 

отопление от бытового котла на твёрдом топливе, центральное водоснабжение, электроснабжение, газоснабжение баллонного типа, автономная канализация

	32,7
(коммунальные

услуги 

оплачиваются

дополнительно)

	2
	Ушачский район, Кубличский сельсовет,

аг. Кубличи, 

ул. Лесная,

д. 4
	одноквартирный жилой дом
	одноквартирный 

одноэтажный жилой дом, состоящий из трёх

изолированных жилых комнат и отдельной кухни, раздельного санузла,  общая площадь 57,3 кв. метра, жилая площадь – 34.9 кв. метра,
	26,3
(коммунальные

услуги 

оплачиваются

дополнительно)

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	индивидуальное водяное 

отопление от бытового котла на твёрдом топливе, центральное водоснабжение, электроснабжение, газоснабжение баллонного типа, автономная канализация
	



Срок обращения за предоставлением указанных жилых помещений коммерческого использования – 15 календарных дней со дня размещения информации. С заявлениями о предоставлении указанного жилого помещения обращаться в сектор жилищно-коммунального хозяйства Ушачского районного исполнительного комитета (г.п. Ушачи,                 ул. Ленинская, 12, кабинет     № 38, тел. 2 72 32).

(размещено на сайте райисполкома  11.06.2019)

